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

na pozemku st.parc.č. 204 s poz.parc.č. 1299/1 ve funkčním celku. Nemovitost je přístupná ze zpevněné 

komunikace ve vlastnictví Obce Dlouhá Třebová. Dům je částečně podsklepený, má 1 nadzemní podlaží a 

podkroví upravené k bydlení. Základy jsou betonové. Svislé konstrukce jsou zděné tl. 45 cm. Stropy jsou nad 

I.PP železobetonové, nad I.NP jsou dřevěné trámové. Střecha je sedlová s polovalbami s krytinou z 

asfaltového šindele. Vytápění je lokální krbovými kamny bez výměníku a elektrickými infačervenými tělesy, 

ohřev vody je bojlerem. Okna jsou plastová s izolačním dvojsklem, v podkroví jsou střešní okna, dveře jsou 

dřevěné v dřevěných zárubních. Schodiště do podkroví je teracové.V domě, který je v katastru nemovitostí 

veden v souladu se skutečností jako rodinný dům, je jedna bytová jednotka 4+1 s terasou nad zádveřím. 

Pozemek je rovinatý, je připojen k elektrorozvodné síti, má přípojku vody z veřejného vodovodu, splaškové 

vody jsou svedeny do veřejné kanalizace, přípojka zemního plynu není. K domu patří garáž s dílnou na 

severní straně st.parc.č. 204. Stavebně technický stav je dobrý. Riziko záplav je na st.4.  

Dům č.p.35 byl postaven asi v roce 1968. Poslední stavební úpravy objektu byly provedena v roce 2000 

(koupelna), v roce 2009 (výměna střešní krytiny a výměna oken) a v roce 2012 (kuchyně). 

Dům není pronajímán, ke dni místního šetření sloužil (podle sdělení pana Petra Jansy) k trvalému bydlení 

rodičů majitele oceňované nemovitosti. 
 

RIZIKA  
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou  

NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 

NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 

NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 
  

 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:   

ANO Nemovitá věc situována v záplavovém území 

ANO Povodňová zóna 4 - vysoké nebezpečí výskytu povodně / záplavy 

Komentář: Podle sdělení pana Petra Jansy, došlo při povodni v roce 1997 k zaplavení sklepa 

domu. 

 

  

 

Věcná břemena a obdobná zatížení:   

ANO Zástavní právo 

ANO Exekuce 

Komentář: viz LV č. 668 v příloze   
  

 

Ostatní rizika: nejsou  

NE Nemovitá věc není pronajímána 

Komentář: Podle sdělení pana Petra Jansy slouží předmětná nemovitost k trvalému bydlení jeho 

rodičů. 
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OCENĚNÍ  
 

Výpočet hodnoty pozemků  

Pozemky 

Porovnávací metoda 

Cena stavebních pozemků se v dané lokalitě pohybuje v rozpětí 500 - 600 Kč/m
2
. 

Druh pozemku Parcela č. Výměra  

[ m
2 
] 

Jednotková 

cena 

[ Kč/m
2 
] 

Spoluvlastnický 

podíl 

Celková cena 

pozemku 

[ Kč ] 

zastavěná plocha a 

nádvoří 

st. 204 160 550,00  88 000 

zahrada 1299/1 2 217 350,00  775 950 

Celková výměra pozemků 2 377 Hodnota pozemků celkem 863 950 

 

 

Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Popis 

Parcelní číslo Množství JC RC Opotřebení VH 

garáž s dílnou přízemní nepodsklepená stavba zděné konstrukce 

st.parc.č. 

204 

115,00 m3 2 000 Kč/m3 230 000 Kč 0 %  230 000 Kč 

Věcná hodnota ostatních staveb celkem  230 000 Kč 
 

Výpočet věcné hodnoty stavby  

Dům č.p. 35 

Věcná hodnota dle THU    

 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

sklep  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

sklep  19,03 m
2 

0,50  9,52 m
2 

    9,52 m
2 

I.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

zádveří  3,41 m
2 

1,00  3,41 m
2 

chodba + schodiště  16,43 m
2 

1,00  16,43 m
2 

kuchyň  16,08 m
2 

1,00  16,08 m
2 

spíž  3,93 m
2 

1,00  3,93 m
2 

obývací pokoj  21,05 m
2 

1,00  21,05 m
2 

ložnice  15,81 m
2 

1,00  15,81 m
2 

koupelna  6,01 m
2 

1,00  6,01 m
2 

WC  1,26 m
2 

1,00  1,26 m
2 

    83,98 m
2 
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podkroví 

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

pokoj v mezipatře  10,44 m
2 

1,00  10,44 m
2 

chodba  5,15 m
2 

1,00  5,15 m
2 

pokoj  15,53 m
2 

1,00  15,53 m
2 

terasa  12,76 m
2 

0,50  6,38 m
2 

    37,50 m
2 

 131,00 m
2 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m
2
] výška 

sklep   12,03 1,95 m 

I.NP 11,00*9,25+2,27*4,76 =  112,56 2,86 m 

podkroví 11,00*9,25 =  101,75 2,60 m 

  226,34 m
2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m
3
] 

PP sklep (12,03)*(1,95) =  23,46 

NP I.NP (11,00*9,25)*3,95+(2,27*4,76)*(2,86) =  432,82 

Z podkroví a zastřešení (11,00*9,25)*(3,00*1/2) =  152,63 

Obestavěný prostor - celkem:  608,90 m
3 

 

 

Konstrukce Popis 

1. Základy betonové (železobetonové) pasy s izolací 

2. Zdivo cihelné zdivo 

3. Stropy dřevěné trámové a železobetonové 

4. Střecha krov dřevěný, vázaný 

5. Krytina živičná 

6. Klempířské konstrukce měděný plech 

7. Vnitřní omítky vápenné štukové 

8. Fasádní omítky břízolitová 

9. Vnější obklady pískovcová podezdívka 

10. Vnitřní obklady keramické obklady 

11. Schody teracové 

12. Dveře dřevěné 

13. Okna plastová s izolačním dvojsklem 

14. Podlahy obytných místností plovoucí podlaha + PVC 

15. Podlahy ostatních místností keramická dlažba 

16. Vytápění kamna na tuhá paliva 

17. Elektroinstalace světelná, třífázová 

18. Bleskosvod chybí 

19. Rozvod vody plastové trubky 

20. Zdroj teplé vody bojler 

21. Instalace plynu chybí 

22. Kanalizace do veřejné kanalizace 

23. Vybavení kuchyně elektrický sporák se sklokeramickou deskou 

24. Vnitřní vybavení umyvadlo, vana, WC 
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25. Záchod splachovací 

26. Ostatní chybí 
  

 

 

Ocenění  

Zastavěná plocha (ZP) [m
2
] 113 

Užitná plocha (UP) [m
2
] 131 

Obestavěný prostor (OP) [m
3
] 608,90 

Jednotková cena (JC) [Kč/m
3
] 5 000 

Rozestavěnost % 100,00 

Upravená cena (RC) [Kč/m
3
] 5 000 

Reprodukční hodnota (RC * OP) [Kč] 3 044 494 

Stáří roků 51 

Další životnost roků 49 

Opotřebení % 51,00 

Věcná hodnota (VH) [Kč] 1 491 802 

 

 

Výpočet porovnávací hodnoty  

 

Oceňovaná nemovitá věc  

Užitná plocha: 131,00 m
2 

Obestavěný prostor: 608,90 m
3 

Zastavěná plocha: 112,56 m
2 

Plocha pozemku: 2 377,00 m
2 

  

Srovnatelné nemovité věci: 

Název: Prodej rodinného domu 132 m2, pozemek 804 m2 

Lokalita: Niva, Dlouhá Třebová 

Popis: Rodinný dům 4+1/garáž, terasa, 132 m
2
, výhled, zahrada 661 m

2
, Dlouhá Třebová – 

ul. Niva, který se nachází v obci Dlouhá Třebová – ul. Niva. Dispozice: I. NP.: 

zádveří, kuchyň, 2x pokoj, koupelna, WC, garáž, II. NP.: 2x pokoj a půdní prostor. 

Topení je kotlem na tuhá paliva, radiátory nové – Korado, plyn není přiveden, voda 

z obecního řádu. Střešní krytina: azbestová šablona. Okna jsou původní dřevěná. 

Dům je celý podsklepený cca 132 m
2
. Dům se nachází v místě s dobrou dostupností 

do České Třebové /2km/ a Ústí nad Orlicí 7km. Občanská vybavenost: Tesco, Lidl , 

Kaufland cca 5 min autem. Dům je k dispozici za 7 dní po podpisu kupní smlouvy. 

Cena je včetně provize a služeb. Energetická třída: G, průkaz není vyhotoven. 

Pozemek: 804,00 m
2 

Užitná plocha: 181,30 m
2 

Použité koeficienty: 
K1 Redukce pramene ceny - nabídka RK 0,95 

K2 Velikosti objektu - větší výměra podlahové plochy 1,03 

K3 Poloha - nižší riziko povodní 0,95 
K4 Provedení a vybavení - +ústřední topení 0,97 

K5 Celkový stav - původní okna, původní střešní krytina 1,06 

K6 Vliv pozemku - menší výměra 1,04    
Zdroj: www.sreality.cz 
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K7 Úvaha zpracovatele ocenění 1,00 

Zdůvodnění koeficientu Kc: Redukce pramene ceny - nabídka RK; Velikosti objektu - větší 

výměra podlahové plochy; Poloha - nižší riziko povodní; Provedení a vybavení - +ústřední 

topení; Celkový stav - původní okna, původní střešní krytina; Vliv pozemku - menší výměra;  

 

Cena 

[Kč] 
Užitná plocha 

[m
2
] 

Jedn. cena 

Kč/m
2 

Celkový koef. 

KC 

Upravená j. cena 

[Kč/m
2
] 

3 200 000 181,30 17 650 0,99 17 474 

 

Název: Prodej rodinného domu 140 m2, pozemek 443 m2 
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